INDICAÇÃO Nº. 0225/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura objetivando a colocação de placas denominativas nas
vias do loteamento "Recanto do Guerreiro".

Proposição redigida por Junor Felix Melquíades
Lida na Sessão de 18/10/2021     Despacho em 18/10/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências urgentes sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando a

colocação de placas denominativas nas vias do loteamento "Recanto do Guerreiro".

JUSTIFICATIVA:

 Fui procurado por alguns proprietários de imóveis localizados naquele loteamento

solicitando minha intercessão perante o Executivo no sentido de que sejam colocadas as

placas denominativas nas vias lá existentes.

 Explicam que tal providência é de extrema necessidade para auxiliar nas entregas

de produtos e mercadorias por parte de lojas e supermercados, pois hoje seus

funcionários precisam ficar indagando onde fica a chácara de fulano ou a chácara de

beltrano.

 Assim, gostaria que o Excelentíssimo Prefeito atendesse ao justo pedido daqueles

munícipes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de outubro de 2021.

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0225/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura objetivando a colocação de placas denominativas nas
vias do loteamento "Recanto do Guerreiro".

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0225/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura objetivando a colocação de placas denominativas nas
vias do loteamento "Recanto do Guerreiro".

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0225/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências urgentes sejam tomadas pelo
setor competente da Prefeitura objetivando a colocação de placas denominativas nas
vias do loteamento "Recanto do Guerreiro".